

Stratos Invest A/S

Sct Knudsgade , 1,1, 4100 Ringsted

Årsrapport for 2025

CVR-nr. 46 30 16 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 01/04/2026

Ejvind Næsvang Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stratos Invest A/S Sct Knudsgade , 1,1 4100 Ringsted CVR-nr: 46 30 16 92 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ringsted
Bestyrelse	Kurt Gimsing, formand Per. G. Hansen Ejvind Næsvang Jensen Mathilde Kluge Mads Kluge
Direktion	Per G. Hansen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter investering i værdipapirer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på TDKK 5.190, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på TDKK 196.051.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende primært grundet nedskrivning på enkelt-aktier og unoterede investeringer, og lever således ikke fuldt ud op til ledelsens forventninger.

Årsregnskabet for 2025 er selskabets første i det selskab er etableret ved en skattefri ophørspaltning af Stratos Invest A/S cvr.nr. 33 83 05 13 med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2025. I forbindelse med spaltningen blev aktier i GH Ejendom A/S og Stratos Biler A/S overført til det ligeledes nyetablerede selskab GH Invest A/S.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2025 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(DKK)	Note	2025
Bruttoresultat		0
Administrationsomkostninger	1	-4.510.118
Resultat før finansielle poster		-4.510.118
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	23.270
Finansielle indtægter	3	16.436.860
Finansielle omkostninger	4	-4.668.018
Resultat før skat		7.281.994
Skat af årets resultat	5	-2.092.130
Årets resultat		5.189.864
 Resultatdisponering		
(DKK)		2025
Forslag til resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte		3.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		23.270
Overført resultat		-7.833.406
		5.189.864

Balance 31. december

Aktiver

(DKK)	Note	2025
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	1.163.200
Finansielle anlægsaktiver		1.163.200
Anlægsaktiver		1.163.200
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.364.175
Andre tilgodehavender		68.750
Periodeafgrænsningsposter		2.422
Tilgodehavender		1.435.347
Værdipapirer	7	199.978.221
Likvide beholdninger		1.767.158
Omsætningsaktiver		203.180.726
Aktiver		204.343.926

Balance 31. december

Passiver

(DKK)	Note	2025
Selskabskapital		1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		23.270
Overført resultat		185.028.025
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000
Egenkapital		196.051.295
Leverandører af varer og tjenesteydelser		129.657
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.452.397
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.993.877
Selskabsskat		1.596.922
Anden gæld		1.119.778
Kortfristede gældsforpligtelser		8.292.631
Gældsforpligtelser		8.292.631
Passiver		204.343.926
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8	
Anvendt regnskabspraksis	9	

Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar	1.000.000	0	192.861.431	15.000.000	208.861.431
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-3.000.000	0	-3.000.000
Årets resultat	0	23.270	-4.833.406	10.000.000	5.189.864
Egenkapital 31. december	1.000.000	23.270	185.028.025	10.000.000	196.051.295

Noter til årsregnskabet

1. Medarbejderforhold

(DKK)	2025
Lønninger mv. er omkostningsført under følgende poster:	
Administrationsomkostninger	1.775.672
	1.775.672
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3

2. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder

(DKK)	2025
Andel af overskud	23.270
	23.270

3. Finansielle indtægter

(DKK)	2025
Andre finansielle indtægter	16.436.856
Valutakursgevinster	4
	16.436.860

4. Finansielle omkostninger

(DKK)	2025
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	100.919
Andre finansielle omkostninger	4.567.099
	4.668.018

5. Skat af årets resultat

(DKK)	2025
Årets aktuelle skat	2.096.230
Årets udskudte skat	-4.100
	2.092.130

Noter til årsregnskabet

6. Kapitalandele i dattervirksomheder

(DKK)	2025
Kostpris 1. januar	1.139.930
Kostpris 31. december	1.139.930
Årets resultat	23.270
Værdireguleringer 31. december	23.270
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.163.200

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Stratos International A/S (Under Ringsted frivillig likvidation)		1.100.000	100%	1.163.200	23.270
				1.163.200	23.270

7. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi

(DKK)	Værdiregulering, resultatopgørelse	Dagsværdi 31. december
Børsnoterede aktier	14.076.084	194.878.221
Unoterede aktier	-3.835.625	5.100.000

Kapitalandele i unoterede selskaber er optaget til en af udsteder oplyst dagsværdi med fradrag af en af ledelsen skønnet risikopræmie for illikviditet i investeringen.

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Som det fremgår af ledelsens årsberetning er selskabet stiftet ved en skattefri ophørsspaltning.

Selskabet hæfter solidarisk for forpligtelser, der bestod på spaltningdatoen. Hæftelsen gælder mellem de deltagende selskaber i spaltningen som omfatter Stratos Invest A/S og GH Invest A/S.

Hæftelsen er begrænset til værdien af de nettoaktiver, som selskabet har modtaget ved spaltningen. Ledelsen vurderer ikke, at denne hæftelse vil blive aktualiseret.

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stratos Invest A/S for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Det er selskabets første regnskabsår, hvorfor årsrapporten ikke er forsynet med sammenligningstal.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsenteringsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelse

Bruttoresultat

Bruttoresultat opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre omkostninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med . Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.